



Jelenia Góra, 28 styczeń 2016 r.

MZDiM/ IRD-5/359/2016



**Pan
Leszek Wrótniewski
Przewodniczący Rady Miejskiej
Jeleniej Góry**

Szanowny Panie Przewodniczący
W odpowiedzi na Pana ponowny wniosek dotyczący demontażu zainstalowanych barier drogowych i słupków blokujących zamontowanych na chodnikach wzdłuż ulicy Wojska Polskiego wyjaśniam, że funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji Wydziału Ruchu Drogowego jak również Straży Miejskiej wielokrotnie na spotkaniach zgłaszali potrzebę zastosowania takich rozwiązań z uwagi na powszechnie występujące zjawisko występowania zagrożeń bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego ze szczególnym uwzględnieniem pieszych przez znaczną liczbę kierujących, którzy traktowali chodnik jako parking. Służby te – w ostatnim czasie znacznie uaktywnione – nie są w stanie w sposób ciągły opanować sytuacji na terenie całego miasta, gdyż problem występuje nie tylko na ulicy Wojska Polskiego ale również na innych ulicach. Jednocześnie wyjaśniam, że ochrona pieszych jest jednym z istotnych działań strategicznych w filarze Bezpieczny człowiek w przyjętym w dniu 20 czerwca 2013 r. przez Krajową Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Narodowym Programie b.r.d. na lata 2013-2020. Prawdopodobnie Pana oceny w tym temacie zostały spowodowane uwagami czy wnioskami pewnych grup społecznych zawłaszczających przestrzeń publiczną pod swoje indywidualne wymagania nie licząc się z obowiązującymi przepisami prawa ani też interesem ogólnospołecznym, co najlepiej obrazuje sytuacja w niedziele lub inne dni wolne od pracy. W tych dniach nie obserwuje się istotnych naruszeń zakazu jazdy i parkowania na chodnikach poza obszarami osiedlowymi. Dodatkowo informuję, że wskazane w Pana wniosku służby nie zgłaszały do tej pory zastrzeżeń w tej sprawie prawdopodobnie wychodząc z założenia, że zarówno słupki blokujące jak i parkujący pojazd stanowią podobną przeszkodę dla ich działań.

Z poważaniem

Z up. PREZYDENTA MIASTA
JELENIJ GÓRY
Jerzy Winiak
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Pan Leszek Wrótniewski
Przewodniczący Rady Miejskiej
2. Wydział Organizacyjny i Kadr
3. a/a.